plage de niveau d’éclairement est recommandée pour les salles de classes et bureau selon 

la norme EN 12464-1  relative à l’éclairage des lieux de travail intérieurs                  

 1000 lux pour des travaux de couture ou de précision.  

Au cours de notre visite, nous avons recensé deux cent soixante-quatre (264) points lumineux. 

Il s’agit de soixante-deux (62) de type fluocompacte avec une puissance de 20W et deux cent 

deux (202) luminaires de deux tubes fluorescents de 120 cm (lampes de 36W plus ballaste fer 

magmatique de 4W) par luminaire. Les différents modes et équipements d’éclairage sont les 

suivants : Les tubes fluorescents sont dans les couloirs, les bureaux administratifs, les salles de